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CONFECCION UNIFORMES PARA EL PERSONAL DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

 

 

PREGUNTA #1: En la pág. 8, PUNTO 12. GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: 

DICE:   Esta garantía de Mantenimiento de la Oferta será valida por un mínimo de treinta (30) días 
luego de la fecha de validez final de la Oferta: y en la PAG. 18, SECCION 3, HOJA DE DATOS DE LA 
LICITACION , ref. sección 2 no.12: DICE:   Garantía de Mantenimiento de la Oferta: 90 días ¿Cuál es el 
período y si los días de vigencia son hábiles o calendarios y a partir de cuándo? 

RESPUESTA #1: Según el acápite 5, Ref. 12 de la Hoja de Datos “Garantía de Mantenimiento de Oferta”, 
tendrá una vigencia de 90 días calendarios a partir de la entrega de la oferta. 

 

PREGUNTA #2:  En la página -PAG. 18, SECCION 3, HOJA DE DATOS DE LA LICITACION, ref. sección 2 no. 
12: DICE:   Garantía de Mantenimiento de la oferta 90 días, MONTO RD$200,000.00 O US$4,000.00, ¿a 
que se refieren con esos montos? 

 

RESPUESTA #2: Este será el monto por el cual deberán emitir la garantía de oferta: RD$200,000.00 ó 
US$4,000,000.00. 

 

Pregunta #3: PAG. 28, PUNTO 1.2 BLUSAS: No aparece la descripción del modelo solicitado. 

¿Se puede presentar cualquier modelo de blusa mangas largas o se requieren modelos específicos? 

 

RESPUESTA #3: Presentar modelo conforme a las fotografías. Ver fotos en este link: Download link  
https://wetransfer.com/downloads/8225690db1d0e45d20a6645e94407e2c20180829194622/d1d863e875ff

51ae278966746dddb08820180829194622/acd78a  

 

 

PREGUNTA #4: RENGLON 5: conserje fem. el modelo del pantalón:  No especifica el color de este. 
Favor especificar color del pantalón. 

RESPUESTA #4: Es el mismo color del conserje masculino, azul marino. 

 



PREGUNTA #6:  No encontramos DESCRIPCION de la última posición del LISTADO DE BIENES 
correspondientes a EDECANES, ESCOLTA Y SEGURIDAD DE PLANTA MASCULINO. Favor facilitarnos la 
descripción del tejido y modelos a utilizar. 

 

RESPUESTA #6: Es igual al de los Edecanes, Auxiliar de Protocolos, Escolta, Seguridad, Técnico 
Audiovisual y Blusa camisera blanca. 

 

PREGUNTA #7: ¿Se deberán presentar muestras físicas confeccionadas en los tejidos solicitados?  o 
solamente se deberán presentar muestras de los tejidos requeridos? 

RESPUESTA #7: Se requieren muestras de los tejidos cotizados.  

 

PREGUNTA #8: En referencia a los formularios a presentar en la Oferta, estos están dentro del mismo 
documento del pliego, es decir que no están de manera que se puedan llenar, por lo que solicitamos 
sean enviados en formatos que se puedan llenar digitalmente.  ¿Es posible?  

RESPUESTA #8: Estaremos remitiéndolos junto a este documento de aclaraciones nuevamente. Ver 
anexo. 

 

PREGUNTA #9:  SECCION 3A: LISTA DE REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, En la parte donde 
indica CANTIDAD: ¿Se refieren a la cantidad total de empleados por posición? ¿Solicitamos la 
aclaración porque nos parecen cantidades muy pequeñas para este tipo de institución y proceso? 

 

RESPUESTA #9: Favor ver listado consolidado de los uniformes requeridos: 



 



 

A pesar de que agregamos las fotografías, con detalles al pie de cada una, los datos más claros están en 
las Especificaciones técnicas contenidas en el pliego de condiciones, pues ahí están muy detallados los 
modelos, el tipo de tejidos, composición que debe tener el tejido y el tipo de la tela.  El detalle de los 
hilos y el color.  

PREGUNTA #12: Hay que presentar modelos de uniformes ya confeccionados junto con las 
propuestas? 

RESPUESTA #12: No, sólo presentar muestras del tejido cotizado para visualizar la calidad y garantía de 
los uniformes a largo plazo. 

PREGUNTA #13: Se requiere muestra física de alguna confección o modelo para velicar la calidad en la 
confección de la empresa? 

Respuesta #13: No, no es necesario, sólo muestras de los tejidos cotizados. 

 


